O Prefeito do Município de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte ..

LEI:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial, no valor de R$
510.953,27 (quinhentos e dez mil e novecentos e cinquenta e três reais e vinte e sete centavos),
suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.03.00             EDUCAÇÃO
12.361.0004.1004.0000         EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS

REFORMA – EMEB PROFª. SOPHIA ATHAYDE PEDRASSOLI
234      4.4.90.51.00               OBRAS E INSTALAÇÕES.......................................R$ 102.190,65

[...]

O Prefeito do Município de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte ..

LEI:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial, no valor de R$
510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes
dotações:

02.03.00             EDUCAÇÃO
12.361.0004.2006.0003         EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
231      3.3.90.46.00               AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO..................................R$ 420.000,00

[...]

Amigos dos Excepcionais de Catanduva, inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.079.827/0001-04, com

sede na Rua Anuar Pachá, nº 200, Parque Joaquim Lopes, na cidade de Catanduva, Estado de

São Paulo, no exercício financeiro de 2026, subvenção social na importância de R$ 55.000,00

(cinquenta e cinco mil reais), nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014.

Artigo 2º - O repasse dos numerários será efetivado à entidade conforme disponibilidade

financeira da Prefeitura Municipal de Fernando Prestes.

Artigo 3º - Os recursos recebidos pela entidade deverão ser aplicados de acordo com o Plano